11

1105
110505
1110
111005

12

1216
121695
1226
122603

13

1305
130520

14

1411

141105
141110
141115
141120
141125
1412

141205
141210
141215
141220
141225
1445

144515
144525
144535
144545
1468

146805
146810
1469

146930
1473

147395

16

1605
160505
1630
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ACTIVO

30 de 2017

4,003,850,178.77

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO

CAA
CAJA GENERAL

BANCOS Y OTRAS ENTIDADES FINANCIERAS
BANCOS COMERCIALES

INVERSIONES

INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA EN TITULOS
OTROS TITULOS

INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO
APORTES EN ASOCIACIONES O AGREMIACIONES

INVENTARIOS

BIENES NO TRANSFORMADOS POR LA ENTIDAD - PARA
MERCANCIAS

CARTERA DE CREDITOS

CREDITOS DE CONSUMO, GARANTIA ADMISIBLE - CON LIBRANZA
CATEGORIA A RIESGO NORMAL
CATEGORIA B RIESGO ACEPTABLE
CATEGORIA C RIESGO APRECIABLE
CATEGORTA D RIESGO SIGNIFICATIVO
CATEGORIA E RIESGO DE INCOBRABILIDAD
CREDITOS DE CONSUMO, GARANTIA ADMISIBLE - SIN LIBRANZA
CATEGORIA A RIESGO NORMAL
CATEGORIA B RIESGO ACEPTABLE
CATEGORIA C RIESGO APRECIABLE
CATEGORIA D RIESGO SIGNIFICATIVO
CATEGORIA E RIESGC DE INCOBRABILIDAD
DETERIORO CREDITOS DE CONSUMO (CR)
CATEGORIA B RIESGO ACEPTABLE GARANTIA ADMISIBLE
CATEGORIA C RIESGO APRECIABLE GARANTIA ADMISIBLE
CATEGORIA D RIESGO SIGNIFICATIVO GARANTIA ADMISIBLE
CATEGORIA E RIESGO DE INCOBRABILIDAD GARANTIA
DETERIORO GENERAL DE CARTERA DE CREDITOS
DETERIORO GENERAL CREDITOS CON LIBRANZA
DETERIORO GENERAL CREDITOS SIN LIBRANZA
CREDITOS A EMPLEADOS
CATEGORIA A RIESGO NORMAL, CONSUMO
CONVENIOS POR COBRAR
OTROS CONVENIOS

CUENTAS POR COBRAR Y OTRAS

DEUDORES POR VENTA DE BIENES
VIGENTES

ANTICIPOS

o~ TN

13,006,956.22
13,006,956.22
32,057,487.37
32,057,487.37

48,170,000.00
48,170,000.00
691,265.00
691,265.00

222,842,547.78
222,842,947.78

1,072,304,857.14
971,548,334.12
94,862,062.02
560,787.00
467,072.00
4,866,602.00
1,415,721,075.60
1,132,258,664.34
96,930,879.09
75,002,009.02
42,160,879.11
69,368,644.04
51,368,004.75)
1,399,447.00)
5,065,386.00)
10,599,601.75)
34,353,570.00)
20,578,690.00)
7,933,221.00)
12,645,469.00)
26,339,381.00
26,339,381.00
40,222,400.23
40,222,400.23

115,982,160.21
115,982,160.21
8,738,052.53

45,064,443.59

48,861,265.00

222,842,947.78

2,482,641,019.22

236,858,832.74
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1,12

0.32
0.32
0.80
0.80

1.22

1.20
1.20
0.01
0.01

5.56

5.56
5.56

62.00

26.78
24,26
2.36
0.01
0.01
0.12
35.35
28.27
2.42
1.87
1.05
1.73
-1.28
-0.03
-0.12
-0.26
-0.85
-0.51
-0.19
-0.31
0.65
0.65
1.00
1.00

5.91

2.89
2.89

0.21



163010
163015
1640

164015
164020
164025
1650

165005
1660

166010
166035

17

1705

170502
170504
170505
170520
170545
170595
1710

171005

19

1910
191035

23

2305
230505

24
2405
240505

2410
241010
241095
2420
242005

2435
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A Septiembre 30 de 2017

LABORALES 5,374,722.00

PROVEEDORES 3,363,330.53
ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES 706,026.00

IMPUESTO A LAS VENTAS RETENIDO 27,931.00

IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO RETENIDO 676,095.00

SOBRANTES EN LIQUIDACION PRIVADA DE IMPUESTOS 2,000.00
DEUDORES PATRONALES Y EMPRESAS 105,580,649.00

DESCUENTO DE NOMINA 105,980,649.00
QOTRAS CUENTAS POR COBRAR 5,451,945.00

COMISIONES 4,001,270.00

CUENTAS POR COBRAR DE TERCEROS 1,450,675.00
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 3,036,268,508.33
ACTIVO NO CORRIENTE
ACTIVOS MATERIALES 956,035,009.44
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 870,535,009.44

TERRENOS 277,202,543,80

EDIFICACIONES 628,024,709.53

MUEBLES Y EQUIPO DE OFICINA 38,363,507.00

EQUIPO DE COMPUTO Y COMUNICACION 41,314,880.00

MAQUINARIA Y EQUIPO 8,278,296.00

DEPRECIACION PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO {CR) ( 122,648,926.89)
PROPIEDADES DE INVERSION 85,500,000.00

TERRENOS 85,500,000.00
OTROS ACTIVOS 11,546,661.00
ACTIVOS INTANGIBLES DISTINTOS DE LA PLUSVALIA 11,546,661.00

PROGRAMAS Y APLICACIONES INFORMATICAS 11,546,661.00
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE . 967,581,670.944
PASIVOS 1,051,136,371.95
PASIVOS CORRIENTE
CREDITOS DE BANCOS Y OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS 129,665,836.00
CREDITOS ORDINARIOS CORTO PLAZO 129,665,836.00

BANCOS COMERCIALES 129,665,836.00
CUENTAS POR PAGAR Y OTRAS 244,872,462.71
COMISIONES Y HONORARIOS 266,105.00

HONORARIOS 266,105.00
COSTOS Y GASTOS POR PAGAR 23,505,146.02

SEGUROS 21,998,227.02

OTROS 1,506,919.00
PROVEEDORES 109,587,760.60

NACIONALES 109,587,760.60

RETENCION EN LA FUENTE

1,386,036.00
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0.13
0.08
0.01
0.00
0.01
0.00
2.64
2.64
0.13
0.09
0.03

23.87

21.74
6.92
15.68
0.95
1.03
0.20
-3.06
2.13
2,13

0.28

0.28
0.28

%

1233

12.33
12.33

23,29
0.02
0.02
2.23
2.09
0.14

10.42

10.42
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243515
243525
243540
243560
243575
2440

244010
2445

244510
2450

245005
245010
245015
245020
2460

246030
2465

246505

26

2605
260505

2610
261005

27

2710
271005

23

2308
230805

31

3105
310505

32
3205
320505
3220
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HONORARIOS

SERVICIOS

COMPRAS .

IMPUESTO A LAS VENTAS RETENIDO POR CONSIGNAR

RETENCION DE IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO POR
PASIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES

IMPUESTO A LAS VENTAS POR PAGAR
VALORES POR REINTEGRAR

MAYOR DESCUENTO

RETENCIONES Y APORTES LABORALES
APORTES A BIENESTAR PROMOTORAS DE SALUD EPS
APORTES A BIENESTAR PROMOTORAS DE PENSION
APORTES A ADMINISTRADORAS DE RIESGOS {ABORALES ARL
APORTES AL ICBF, SENA Y CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR

EXIGIBILIDADES POR SERVICIOS DE RECAUDO
CONVENIOS PROGRAMADOS
REMANENTES POR PAGAR

DE APORTES EXASOCIADOS
FONDOS SOCIALES Y MUTUALES

FONDO SOCIAL DE EDUCACION
FONDO SOCIAL DE EDUCACION

FONDO SOCIAL DE SOLIDARIDAD
FONDO SOCIAL DE SOLIDARIDAD

OTROS PASIVOS

OBLIGACIONES LABORALES POR BENEFICIOS A EMPLEADOS
BENEFICIOS A EMPLEADOS A CORTO PLAZO

TOTAL PASIVOS CORRIENTE

PASIVOS NO CORRIENTE

CREDITOS DE BANCOS Y OTRAS OBLIC;'ACIONES FINANCIERAS
CREDITOS ORDINARIOS LARGO PLAZO

30 de 2017

( 294.00)
14,544.00
196,584,00

( 13,111.00)
1,188,313.00
576,662.09
576,662.09
34,425,477.00
34,425,477.00
5,004,872.00
1,642,115.00
2,065,175.00
108,188.00
1,189,394.00
13,413,800.00
13,413,800.00
56,706,604.00
56,706,604.00

8,810,448.52
8,810,448.52
15,487,788.72
15,487,788.72

27,150,614.00
27,150,614.00

24,298,237.24

27,150,614.00

625,149,222.00

425,987,149.95

625,149,222.00

BANCOS COMERCIALES 625,149,222.00
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTE 625,149,222.00
PATRIMONIO 2,952,713,806.82
CAPITAL SOCIAL 2,357,844,258.65
APORTES SOCIALES TEMPORALMENTE RESTRINGIDOS 2,357,844,258.65

APORTES ORDINARIOS 2,357,844,258.65
RESERVAS 151,878,076.42

RESERVA PROTECCION DE APORTES
RESERVA PROTECCION DE APORTES

RESERVA PROTECCION CARTERA

106,183,733.42
106,183,733.42

5,008,000.00
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6.01

-0.00
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0.15
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0.83
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RESERVA PROTECCION CARTERA
RESERVAS ESTATUTARIAS

RESERVAS ESTATUTARIAS
FONDOS DE DESTINACION ESPECIFICA

FONDO PARA REVALORIZACION DE APORTES
FONDO PARA REVALORIZACION DE APORTES

SUPERAVIT

DONACIONES Y AUXILIOS
DONACIONES Y AUXILIOS

EXCEDENTES Y/O PERDIDAS DEL EJERCICIO
EXCEDENTES
EXCEDENTES DEL EJERCICIO
RESULTADOS ACUMULADOS POR ADOPCION POR PRIMERA VEZ
EXCEDENTES
EXCEDENTES ACUMULADOS POR PRIMERA VEZ

OTRO RESULTADO INTEGRAL
POR REVALUACION DE PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO Y ACTIVOS
POR REVALUACION DE PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

POR INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA
Por inversiones disponibles para ta venta de baja bursatilidad

ARITZA JACKELINE JUAGIBI

Représentante Legal
C.C. No 69008595

A 5{5\|F>vP g bv\o—\
oY

ELIGIO BERNARDOZANCHEZ ESTRADA  GE

5,000,000.00
40,694,343.00

40,694,343.00

1,115,710.00
1,119,710.00

3,420,000.00
3,420,000.00

16,174,445.71
16,174,445.71

6,580,870.04
6,580,870.04

406,396,446.00
406,396,446.00

9,300,000.00
9,300,000.00

1,119,710.00

3,420,000.00

16,174,445.71

6,580,870.04

415,696,446.00
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